7S.12.....5110 7S.14.....0220/0310 7S.16…..0420Relais-Modul mit zwangsgeführten Kontakten
nach EN 50205:2002, Typ A
• Für funktionale Sicherheit im Maschinen- und
Anlagenbau nach EN 13849-1, Sicherheit
von Maschinen - sicherheitsbezogene Teile
von Steuerungen
• Zwangsgeführte Kontakte nach EN 50205,
Typ A, nur Schließer und Öffner

2
Beispiel: Serie 7S, Relais-Modul mit zwangsgeführten Kontakten, 6 Kontakte (4 Schließer + 2 Öffner) 6 A, Spulenspannung 24 V DC.
Bestellbezeichnung
Ausfürung
0 = Standard
Kontaktart
11 = 1 Schließer + 1 Öffner
22 = 2 Schließer + 2 Öffner
31 = 3 Schließer + 1 Öffner
42 = 4 Schließer + 2 Öffner
Kontaktmaterial
0 = AgNi
5 = AgNi+Au 5 μm
Alle Ausführungen
7S.12.9.024.5110
7S.14.9.024.0220
7S.14.9.110.0220
7S.14.9.024.0310
7S.14.9.110.0310
7S.16.9.024.0420
7S.16.9.110.0420
Serie
Typ
1 = 22,5 mm breit, Zugfederklemmen
Ausgang
2 = 2 Kontakte
4 = 4 Kontakte
6 = 6 Kontakte
Spannungsart
9 = DC
Betriebsnennspannung
024 =   24 V
110 = 110 V
4 291 6 0 0. . . .0 2 47 S
Serie 7S - Relais-Modul mit zwangsgeführten Kontakten 6 A
III
-2
01
2,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 250
Verschmutzungsgrad 2
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
Art der Isolation Verstärkte Isolierung* Basis Isolierung* Verstärkte Isolierung*
Überspannungskategorie III III II
Bemessungs-Stoßspannung kV (1,2/50 μs) 6 4 4
Spannungsfestigkeit V AC 4.000 2.500 2.500
Isolation zwischen benachbarten Kontakten
Art der Isolation Verstärkte Isolierung* Basis Isolierung* Verstärkte Isolierung*
Überspannungskategorie III III II
Bemessungs-Stoßspannung kV (1,2/50 μs) 6 4 4
Spannungsfestigkeit V AC 4.000 2.500 2.500
Isolation zwischen offenen Kontakten
Art der Unterbrechnung Mikro-Abschaltung
Spannungsfestigkeit V AC /  kV (1,2/50 μs) 1.500 / 2,5
Allgemeine Angaben
Serie 7S - Relais-Modul mit zwangsgeführten Kontakten 6 A
EMV - Störfestigkeit des Ansteuerungskreises (Spule)
Burst (5...50) ns, 5 kHz, an A1 - A2 EN 61000-4-4 4 kV
Surge (1,2/50 μs) an A1 - A2 (differential mode) EN 61000-4-5 1,5 kV
Anschlüsse eindrähtig mehrdrähtig
Max. Anschlussquerschnitt mm2 1 x 1,5 1 x 1,5
AWG 1 x 14 1 x 16